84 11 15 00 SERVICIOS CONTABLES 

1.3 VALOR 

El presupuesto oficial de la interventoría que se proyecta contratar para las obras de 
adecuación y acondicionamiento de áreas hospitalarias del Hospital Nuestra Señora del 
Tránsito del Municipio de Tocancipá es de SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($62,836,935), valor 

que incluye el IVA, el gravamen a los movimientos financieros – 4x1000, así como la 
totalidad de impuestos, tasas, contribuciones y retenciones de carácter nacional, 

departamental y municipal aplicables. 

1.4 ALCANCE DEL OBJETO CONTRACTUAL

[...]

técnico riguroso sobre actividades como adecuaciones locativas, intervención de redes 

hidrosanitarias, eléctricas y de ventilación, acabados sanitarios, señalización hospitalaria y 
adecuación de áreas críticas. 

La ejecución de estas obras de adecuación y acondicionamiento, cuyo valor asciende a la 
suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($897.393.972,00), no puede quedar 
desprovista de una supervisión idónea. La ausencia de un control especializado en este tipo 
de intervenciones conlleva riesgos elevados de: 

● Incumplimiento de los criterios de habilitación y de la normativa sanitaria vigente.

[...]

Riesgo en la Contratación, asegurando una gestión preventiva que minimiza la posibilidad 
de afectaciones en la ejecución del contrato. 

12 CONCLUSIÓN GENERAL: 

En conclusión y después del presente análisis, se concluye que el valor estimado del 
contrato es de SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($62,836,935). sustentado en el presupuesto oficial así: 

Firma del responsable